Bordas, *Histoire du Dunois*, II, p. 295 : « Ex chartario B. Mariæ Magdalenæ Castriduni. »

## XVII

1191

*Graus de Bapaumes, par un acte passé à Saint-Jean d'Acre, donne aux Templiers 24 deniers sur le château-fort de Valennes, dont 12 déjà aumônes par son père.*

In nomine sancte et individue Trinitatis. Notum sit universis Christi fidelibus presentibus et futuris quod ego Grawz de Betpaumes, honestatem domus Templi considerans et fratrum ine a Christo et salutifere cruci strenue ac devote famulantium, pro salute mea et antecessorum meorum, eidem domui concedo et confirmo elemosinam patris mei bone memorie, videlicet duodecim denarios in castro forti de Valennis, et ex parte mea duodecim alios adjeci, ita quod in censu annuali quo michi domus tenetur, duos solidos relaxamus singulis annis. Si vero tantum non debetur de meo, alibi suppleatur. Ad hec dedi ad eamdem decimam meam in vinea sua que dicitur de Lulme. Factum est hoc in presentia fratris mei Petri,

<sup>4</sup> Avant 1180, Guillaume de Ferrières, vidame de Chartres, sa femme Marguerite et ses enfants Robert, Jean et Guillaume donnèrent la dîme de leurs vignes à Tréon aux religieux de Saint-Père qui desservaient le prieuré du même lieu (*Mss. 1136 de la Biblioth. de Chartres*, vol. 4, p. 451).

de voluntate sua et assensu. Testes sunt : Huwes de Valieres, Petrus de Velerbetun, Philippus de Lande, Guillermo de Buhechat. Ut autem quod juste et pie a me factum esse cognoscitur ratum permaneat, eisdem testibus et sigillo domini Huwonis de Valieres confirmo presentem paginam, quia sigillum proprium non habebam. Actum est in obsidione Accon, anno ab incarnatione Domini M° C° LXXXI<sup>o</sup>, fratre Reric de Corteno milicie domus Templi senescalco.

Source : *Archives Nationales*, S. 4999 A, n° 40, original en parchemin.

## XVIII

1191

*Par acte passé devant Saint-Jean d'Acre, Yves de Vieux-Pont donne aux Templiers 100 sols sur le péage de Courville, et un bourgeois, Robert Enout.*

### IVONIS DE CURAVILLA.

In nomine Patris et Filii et Spiritus-Sancti, Amen. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Ivo de Veteri Ponte<sup>1</sup> dedi Deo et fratribus milicie Templi Salomonis, pro redemptione anime mee et parentum meorum, in peagio de Corbavilla, C. solidos monete currentis in eadem villa annuatim reddendos. Insuper dedi predictis fratribus quendam burgensem, nomine Robertum Enout. Ut autem hoc meum donum firmum et inconcussum permaneat in perpetuum, frater meus Robertus de Veteri Ponte presentem paginam sigilli sui

<sup>1</sup> Ives de Courville figure au nombre des seigneurs qui accompagnèrent Louis, comte de Chartres, partant pour la Croisade en 1202. Voir *Cartulaire de Notre-Dame de Chartres*, I, p. 225

impressione munivit, et ego subscriptorum testium auctoritate roboravi. Hujus rei testes sunt : dominus Belvacensis episcopus, dominus comes Robertus, Ubertus Mordenz, Robertus Mordenz, Willelmus de Corseraus, Episcopus de Foreste, Radulfus de la Rucoira, et Escorfauz, et ipse Robertus frater meus, cujus voluntate et consilio hoc donum feci ante civitatem Accon, anno ab incarnatione Domini M<sup>o</sup> C<sup>o</sup> LXXXX<sup>o</sup> I<sup>o</sup>.

*Archives Nationales, S. 4977, n<sup>o</sup> 9. — Original en parchemin.*

## XIX

1191

*Teon de Louviliers, le jour où il revêtit l'habit de la religion du Temple, donna à l'Ordre 7 arpents de terre à la Moufle, paroisse de Vert en Drouais, voisins de ceux donnés déjà par son oncle Rahier de Louvilliers.*

## TÉONIUS DE LOVILER.

In nomine sancte et individue Trinitate. Amen. Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus quod ego Teonius de Loviler, in die qua habitum domus milicie Templi suscepi, assensu et voluntate domini Philippi de Loviler, fratris mei, donavi eidem domui septem harpenta terre ad Moslam libere et quiete in perpetuum possidenda. Hec autem terra vicina est terre quam dominus Raerius, avunculus meus, predicte domui donavit. Ut autem hoc donum meum firmum et inconcussum in perpetuum permaneat, presentem paginam, impressione sigilli domini Gervasii de Castello, de cuius feodo hec

terra tenetur, munire feci et testium subscriptorum auctoritate roboravi. Hujus donationis testes sunt : predictus dominus Gervasius de Castello et dominus Willelmus Gazel, et dominus Willelmus de Marregni, et dominus Rainaldus Cholez, et fr. Gaufridus Maurini, et fr. Rainaldus de Fauvecres. Actum anno incarnationis Verbi M<sup>o</sup> C<sup>o</sup> LXXXX<sup>o</sup> I<sup>o</sup>, indictione IX.

*Archives Nationales, S. 4976, n<sup>o</sup> 10. — Original en parchemin.*

XX

1192

*Louis, comte de Blois et de Clermont, approuve la fondation faite par Alix, sa mère, en faveur des Templiers, à Sours, où elle avait donné son habitation, avec chapelle, étang, moulin, prés, censive, mairie et justice et sa terre de Champ-Festu.*

Ego Ludovicus, Blesis et Clarimontis comes, omnibus notum facio quod domina mater mea Adelicia, Blesensis comitissa, amore Dei et pro remedio anime boni patris mei Theobaldi, Blesis comitis, Francie senescalli, et anime sue et mee et parentum et amicorum nostrorum, et pro anniversario Theobaldi patris mei et suo et meo, herbergamentum suum de Soiis, cum capella, prout fossatis clauditur, et stagnum cum molendino et prato, et consuetudinem agripennorum cum apendiis suis, et majoriam cum justicia ejus, et terram suam de Campo-Festuce, ad luminare predicte capelle, dedit Templariis post decessum suum, vel prius, si voluerit, et perpetuo possidenda concessit. Ego autem ad ejus petitionem, laudantibus et concedentibus Katelina (*sic*) uxore mea, et filio meo Teobaldo, et fratre meo Philippo, et sororibus meis Margarita, Isabella, Adelicia, donum istud benigne volui et